
 

Отчет о повышении квалификации Политехнического колледжа КГТУ им. И. 

Раззакова за последние 3 года 

№ 

 п/п 

Направления курсов 2019-2020  

уч. год 

(56 штат.) 

2020-2021  

уч. год 

(57 штат.) 
 

2021-2022 

уч. год 

(55 штат.) 

1.  Информационно-

коммуникационные 

технологии 

15 

 

8 17 

2.  Современные педагогические 

технологии 

3 

 

8 14 

3.  Управление качеством 

образования 

1 

 

1 

 

 

4.  Управление образовательным 

учреждением в новых эконом. 

условиях  

3 

 

 

1 6 

5.  Основы коммуникативной 

методики обучения 

10 

 

4 

 

- 

6.  Основы организация 

учебного процесса 

- 6 - 

7.  Инновационно-

образовательные технологии 

- 12 8 

Всего: 35 40 45 

% 62,5% 70% 81 % 
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2019-2020 уч. год 2020-2021 уч. год 2021-2022 уч.год

Повышение квалификации 

Информационно-коммуникационные технологии

Современные педагогические технологии

Управление качеством образования

Управление образовательным учреждением в новых эконом. условиях 

Основы коммуникативной методики обучения

Основы организация учебного процесса

Инновационно-образовательные технологии

Всего:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

4
9 8

1
4

1

30
27

36

62,5

70

81

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2019-2020 уч. Год 2020-2021 уч. Год 2021-2022уч.год

Повышение квалификации

Аспирантура Магистратура Другие Всего

Виды повышения 

квалификации 

2019-

2020  

уч. год 

2020-

2021 

уч. год  

2021-2022 

уч. год 

Аспирантура 4 9 8 

Магистратура 1 4 1 

Соискатели - -  - 

Другие 30 27 36 

Всего: 35 40 45 

% 62, 5 %  70 % 81 % 



Взаимопосещение 

№ Циклы Количество 

преподавателей 

посетивших 

занятия в 2019-

2020 уч. году 

Количество 

преподавателей 

посетивших 

занятия в 2020-

2021 уч. году 

Количество 

преподавателей 

посетивших 

занятия в 2021-

2022 уч. году 

1.  ПЦК 

Общеобразовательного 

цикла 

19 19 18 

2.  ПЦК СЭ и ОЕНД 3 6 7 

3.  ПЦК технических 

дисциплин 

4 2 3 

4.  ПЦК 140212 ЭС, 140603 

ЭМА, 140210 ГЭУ, 140206 

ЭССС 

7 11 10 

5.  ПЦК 260903 КМТШИ 7 7 6 

6.  ПЦК 190604 ТОРАТ, 

190701 ОПУТ, 280105 ЗЧС, 

150413 ТЭОТОП 

7 9 7 

7.  ПЦК 210308 ТОР, 230110 

ТОСВТиКС 

8 7 9 

 Всего: 55 61 60 
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Взаимопосещение

ПЦК Общеобразовательного цикла

ПЦК СЭ и ОЕНД

ПЦК технических дисциплин

ПЦК 140212 ЭС, 140603 ЭМА, 140210 ГЭУ, 140206 ЭССС

ПЦК 260903 КМТШИ

ПЦК 190604 ТОРАТ, 190701 ОПУТ, 280105 ЗЧС, 150413 ТЭОТОП

ПЦК 210308 ТОР, 230110 ТОСВТиКС

Всего:


